[bookmark: _GoBack]

鄂教工〔2017〕3号
------------------------------------------------------

关于开展2017年湖北省“十佳师德标兵”
评选的通知

各市、州、直管市、神农架林区教育局、教育工会，各高等学校、高校工会：
为进一步加强师德师风建设，营造尊师重教的良好社会氛围，提高广大教师的职业道德修养，增强教师的职业自豪感和使命感，引导广大教职工自觉培育和践行社会主义核心价值观，坚持立德树人、教书育人，积极争做“四有好老师”，为办好人民满意的教育建功立业，更好地发挥全省教师在湖北“建成支点、走在前列”发展目标中重要作用。经研究，决定开展2017年度湖北省“十佳师德标兵”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、评选范围及名额
1.评选范围：湖北省境内在编在册在聘的各级各类学校教师，近三年年度考核称职以上。
2.评选名额：10名。
二、推荐条件
1.热爱祖国，拥护党的领导，理想信念坚定，坚持正确的政治方向。认真学习贯彻中国特色社会主义理论体系，认真执行党和国家的教育方针、政策，自觉做中国特色社会主义的坚定信仰者和忠实实践者，做中国特色社会主义共同理想和中华民族伟大复兴中国梦的积极传播者。
2. 教书育人，遵循教育规律，实施素质教育。真心关爱学生，为人师表，行为世范。真诚倾听学生呼声，回应学生关切，建立融洽师生关系。用好课堂讲坛等校园阵地，自觉抵制错误思想、不良风气及不文明现象，以实际行动为学生指引正确成长方向，积极增添社会正能量。
3.爱岗敬业，乐于奉献，有强烈的主人翁意识和事业心，道德高尚、业务精湛，受到同行和社会的广泛赞誉。
4.锐意改革，勇于创新，积极投身学校改革创新，不断探索新的教学方式、方法，刻苦钻研业务，不断更新知识结构，掌握并运用现代教育技能，在教学、科研中成绩显著。
5.近年来已获得过省级以上综合表彰，如湖北五一劳动奖章、楚天园丁奖等的人员原则上不再参评。
三、推荐名额
1.基础教育段（含职业高中、中等职业学校）：武汉市推荐3人，黄石市、十堰市、荆州市、宜昌市、襄阳市、鄂州市、荆门市、黄冈市、孝感市、咸宁市、随州市、恩施州推荐2人，潜江市、仙桃市、天门市、神农架林区、江汉油田教育集团推荐1人。
2.高等教育段：各高校（含高职高专）推荐1人。
四、评选方法
1.基层推荐。推荐采取自下而上的组织推荐方式，在基层推选的基础上，依据推荐人选的事迹和贡献，自下而上推荐产生湖北省师德标兵候选对象，并在本单位至少进行5天以上的公示，无异议后上报。
2、候选对象须经所在单位教职工代表大会或教职工大会审议通过。教代会闭会期间可由教代会工作机构、执行委员会、专门委员会（小组）负责人联席会议审议通过。
3.专家评审。省教育厅、省教育工会联合组成湖北师德标兵评审委员会，对推荐申报材料进行审核和评选，通过无记名投票，确定10名湖北省师德标兵候选人名单。
4.考核公示。省教育厅、省教育工会对确定的10名湖北省师德标兵候选人严格按照程序进行考核，并在湖北省教育厅政务网、湖北工会网上进行公示，公示时间7天。
五、表彰奖励
10名湖北师德标兵候选人公示通过后，省教育厅、省教育工会联合通报表彰并颁发证书，同时将提请省总工会授予其“湖北五一劳动奖章”，并由省教育基金会颁发奖金。获此称号的中小学教师，可纳入“楚天中小学教师校长卓越工程”培养对象。
六、工作要求
1.推荐材料。《2017年湖北省“十佳师德标兵”候选人推荐表》一式三份；推荐人选公示材料一份，300字以内；推荐人选先进事迹材料5份，3000字以内。推荐材料一律为A4纸双面打印，按照公文格式排版。
2.报送材料。请各市（州）教育局（教育工会）和高校（工会）于5月19日（以当地邮戳或快递时间为准）前，将纸质推荐表、公示材料、先进事迹材料送达省教育工会办公室（邮编：430077；地址：武汉市武昌区中北路259号1909室），同时将电子版以压缩文件的形式发送到hbjygh@126.com邮箱，并在邮件主题中注明“市（州）或高校+师德标兵”。逾期不报视为放弃，超报名额一律无效。
省教育厅联系人及电话：江剑  （027）87328062
省教育工会联系人及电话：刘福民 苏明钊（027）88738097  88738093

附件： 2017年湖北省“十佳师德标兵” 候选人推荐表

湖北省教育厅         湖北省教育工会委员会

2017年4月19日

	  湖北省教育工会委员会                  2017年4月19日印发

                                               共印250份